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Kilde: Fødevareministeriet, Mere liv på landet - Landdistriktsprogrammet 2007-2013. 

Der er et vist sammenfald blandt de udpegede 
områder/kommuner i de tre figurer. Udkants- 
områderne udgøres i de fleste sammenhænge af 
det nordvestlige og sydvestlige Jylland, det 
nordlige Djursland, Lolland, Falster, Bornholm 
samt de mindre øer Langeland, Læsø og Samsø. 
Når der i redegørelsen og denne baggrunds- 
publikation anvendes udtrykkene yderområ- 
der, udkantsområder eller udkantskommuner, 
vil det derfor være disse områder, der henvises 
til. 

KAPITEL 3. DEN REGIONALE UDVIKLING -  
EN STATUS 

Dette kapitel giver et overblik over den regionale ud- 
vikling i Danmark ved at sammenholde regionerne i 
forhold til befolkningsudvikling, uddannelsesniveau, 
indkomster, beskæftigelsessituation mv. Der er såle- 
des fokus på de regionale forskelle. Kapitlets analyser 
indikerer, at det fortsat er de traditionelle udkantsom- 
råder, der står med de største udfordringer. På den 

anden side gengiver analyserne også det positive bil- 
lede, at de regionale forskelle i indkomst og ledighed 
er blevet indsnævret i de seneste år. 

Statusbilledet over den regionale udvikling er 
en fast bestanddel i den regionalpolitiske rede- 
gørelse, og for at sikre en kontinuerlig skildring 
af de regionale forskelle afviger analyserammer- 
ne i dette kapitel kun i ringe grad fra analyse- 
rammerne i de forudgående redegørelser. Dette 
års statusbillede indeholder dog også en over- 
sigt over, hvordan regionerne placerer sig i for- 
hold til at rekruttere arbejdskraft. 

De regionale forskelle illustreres for de fleste 
variables vedkommende grafisk på kort, der vi- 
ser variablernes værdier i de forskellige kom- 
muner.1 I enkelte tilfælde er en anden grafisk 
fremstilling fundet mere hensigtsmæssig. 

1 I tilfælde, hvor tidligere kommuner er blevet delt, 
er befolkningstallene pr. 1. januar 2005 i de enkelte 
dele af kommunen anvendt som fordelingsnøgle. 
Denne fordelingsnøgle er også anvendt i de to se- 
neste redegørelser. 


